
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-SGTVT Ninh Thuận, ngày     tháng 9 năm 2024 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải TNHH TMDV của Công ty 

TNHH TMDV Du Lịch Vận Tải Giác Ngà Ninh Thuận 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

  

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Căn cứ Nghị định 41/2024/NĐ-CP ngày 28/6/2024 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận 

tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe; 

Căn cứ Quyết định số 76/2021/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận;  

Căn cứ 289/KL-TTrS ngày 20/9/2024 của Thanh tra Sở Giao thông vận tải 

về việc chấp hành các quy định của pháp luật về kinh doanh và điều kiện kinh 

doanh vận tải khách du lịch bằng xe ô tô đối với Công ty TNHH TMDV Du Lịch 

Vận Tải Giác Ngà Ninh Thuận; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.  
  

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải của  
Công ty TNHH TMDV Du Lịch Vận Tải Giác Ngà Ninh Thuận đối với loại hình 

kinh doanh vận tải khách du lịch bằng xe ô tô, kinh doanh vận tải hành khách 

theo tuyến cố định, kinh doanh vận tải hành khách theo hợp đồng, kinh doanh 

vận tải hàng hóa; địa chỉ: Thôn Núi Ngỗng, xã Nhơn Sơn, huyện Ninh Sơn, 

tỉnh Ninh Thuận. 

Lý do thu hồi: Công ty TNHH TMDV Du Lịch Vận Tải Giác Ngà Ninh 

Thuận vi phạm các quy định: 

- Đối với loại hình kinh doanh vận tải khách du lịch bằng xe ô tô: Vi phạm 

theo Khoản 6 Điều 19 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính 

phủ; điểm c khoản 8 Điều 2 của Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 



năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên 

quan đến quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô, đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát 

hạch lái xe “Không chấp hành Quyết định thanh tra, kiểm tra của cơ quan có 

thẩm quyền được quy định”. 

- Đối với loại hình kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định, kinh 

doanh vận tải hành khách theo hợp đồng, kinh doanh vận tải hàng hóa: Công ty 

không đề nghị cấp phù hiệu đối với các loại hình trên từ khi cấp Giấy phép kinh 

doanh vận tải là đơn vị không hoạt động kinh doanh vận tải theo quy định tại 

điểm b, khoản 8 Điều 2 Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 

của Chính phủ “Không kinh doanh vận tải toàn bộ các loại hình ghi trên Giấy 

phép kinh doanh trong thời hạn từ 06 tháng trở lên, kể từ ngày được cấp Giấy 

phép kinh doanh hoặc ngừng kinh doanh vận tải toàn bộ các loại hình ghi trên 

Giấy phép kinh doanh trong thời gian 06 tháng liên tục trở lên”.  

 Điều 2. Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày ký ban hành Quyết định, Công 

ty TNHH TMDV Du Lịch Vận Tải Giác Ngà Ninh Thuận có trách nhiệm nộp lại 

Giấy phép kinh doanh vận tải về Sở Giao thông vận tải theo quy định tại điểm d, 

khoản 8 Điều 2 Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của 

Chính phủ qua phòng Quản lý vận tải; đồng thời dừng các hoạt động kinh doanh 

vận tải ngay sau khi quyết định có hiệu lực.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Trưởng phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra Sở, Công ty TNHH 

TMDV Du Lịch Vận Tải Giác Ngà Ninh Thuận và các tổ chức, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  
 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 3;          PHÓ GIÁM ĐỐCĐỐC 

- CĐBVN (báo cáo);  

- UBND tỉnh (báo cáo);  
- Cục CSGT; 

- Công an tỉnh; 

- UBND huyện Ninh Sơn; 

- UBND TP PRTC; 

 

 

Trần Minh Từ 

- Lãnh đạo Sở;  

- Website Sở GTVT;  

- Lưu: VT, QLVT.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T11:39:09+0700


		2024-09-25T16:20:43+0700


		2024-09-25T16:20:55+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-25T16:21:15+0700




